平成 19 年 1 月 18 日

各  位

                                             会 社 名    東洋炭素株式会社

                                          代表者名    代表取締役社長 近藤照久

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先    執行役員経理部長 坊木斗志己

（TEL．06-6473-7912）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 10 月 10 日の「平成 19 年５月期第１四半期財務・業

績の概況」の発表時に公表した平成 19 年５月期中間期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 19 年５月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18年６月１日～平成 18年 11 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,980 3,157 1,714

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 14,860 3,360 2,010

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 880 203 296

増 減 率            （％） 6.3 6.4 17.3

（ご参考）

前期実績（平成 18 年５月期中間）
12,227 2,280 1,230

２．平成 19 年５月期中間業績予想数値の修正（平成 18年６月１日～平成 18 年 11 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,294 2,375 1,234

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,500 2,610 1,660

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 206 235 426

増 減 率            （％） 1.8 9.9 34.5

（ご参考）

前期実績（平成 18 年５月期中間）
9,783 1,917 1,028

３．修正の理由

当中間期につきましては、エレクトロニクス分野をはじめ各用途における旺盛な需要を取り

込んだほか、確定拠出年金への移行益 405 百万円を特別利益に計上したことなどにより、前回

の業績予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、中間決算発表時にお知らせする予定であります。

以  上